

## جیووانی کابوتو کانادا را کشف کرد

515 سال پیش در روز 24 ژوئن سال 1497 میلادی کشتی ماتیو به فرماندهی جیووانی کابوتو مشهور به ژان کابوت برای نخستین بار به ساحل کانادا رسید. کابوتو در خدمت هنری هفتم پادشاه انگلستان بود.



جام جم آنلاین: 515 سال پیش در روز 24 ژوئن سال 1497 میلادی کشتی ماتیو به فرماندهی جیووانی کابوتو مشهور به ژان کابوت برای نخستین بار به ساحل کانادا رسید. کابوتو در خدمت هنری هفتم پادشاه انگلستان بود. پنج سال پس از ورود کریستف کلمب به سواحل جزایر آنتیل و کشف قاره آمریکا، جیووانی کابوتو دریانورد جنوایی توانست هنری هفتم پادشاه انگلستان را قانع کند که به نوبه خود یک ناوگان جنگی را برای اکتشافات دریایی اختصاص دهد.

جیووانی کابوتو اقیانوس اطلس را طی مدت یک ماه طی کرد و به سواحل جزایر کیپ بروتون و ترنوو (زمین تازه) در دلتای رودخانه سن لوران رسید. پس از کشف سواحل کانادا، جیووانی کابوتو مسیر بازگشت را به لطف بادهای غربی در مدت 15 روز پیمود.

هنگام بازگشت به انگلستان کابوتو از هنری هفتم خواست که به وی اجازه دهد تا شاید بتواند به سواحل ژاپن یا چین دست یابد، اما هنری هفتم اجازه این سفر را نداد.

جیووانی کابوتو از وجود خیل عظیم ماهی ها در سواحل ترنوو خبر داد. با انتشار این خبر ماهیگیران نرماندی، برتانی و به ویژه پرتغالی ها برای برخورداری از این ذخایر جدید به سرعت رهسپار این سواحل شدند، زیرا دسترسی به گله های عظیم این ماهی ها دشوارتر از گله های ماهی های دریای شمال نبود.

ماهیگیران در منطقه فعالیت خود در سواحل کانادا، پایگاه های کوچکی را احداث کردند، به ویژه در ساحلی که آن را زمین لاورادو یا (یاورادو) نامیدند که در زبان پرتغالی ها به مفهوم دهقان یا کشاورز است.

پس از این که اروپایی ها متوجه شدند که با یک دنیای جدید مواجه هستند، سیاستیان پسر جیووانی کابوتو برای کشف مسیری به سوی چین از طریق شمال غرب قاره آمریکا، عازم کانادا شد.

اما وی در هدف خود شکست خورد زیرا چنین مسیری وجود خارجی نداشت. با این حال این مساله موجب شد تا اکتشافات سیاستیان باعث شناخت بیشتر از شمال بزرگ کانادا شود. جیووانی کابوتو و پسرش سیاستیان برای انگلستان این امکان را فراهم آوردند تا در قاره آمریکا نفوذ کند.

به این ترتیب در روز 24 ژوئن سال 1497 میلادی کانادا توسط جیووانی کابوتو دریانورد جنوایی کشف شد. کشف کانادا سرآغاز مستعمره شدن آمریکای شمالی توسط انگلستان بود.